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Znane są pgniwa, w których dodatnia
płytal biegunowa, składająoa się z węglai i
brunatiriaka, znajduje się naprzeciw ujem¬
nej elektrody cynkowej, przyczem obie są
zespojone izolująCo, tworząc razem ziwairty,
ze wszystkich stron zamknięty i płaski ele¬
ment suchy. Ogniwo to może być złączone
z inneimi podobnemi w Jedną baterję, pirizy-
czem rówlnoimie,nne bieguny ogniw są elek¬
trycznie połączone. Jak wykazało doświad¬
czenie, miękka płyta węjglowo-brujnatoia-
kowa ulega łatwo ttezkodzenioin, natomiast
mocniejsze jej sjpraisowanie zwalnia proces
elektrochemiczny i ztenniejsiza enengję ogni¬
wa.

Wadę tę usuwa wynalazek w ten spo¬
sób, że płycie dodatniej elektrody daje się
twardą, młskowatą cteęść diolhą, w której
spoczywa miękka maisa czymna. Część ta

nadaje płycie węglowo-brunatniakowej po¬
trzebną odporność i zapobiega qprócz tego
przenikaniu elektrolitu między dodatnią a
ujemną elektrodą.

Dalszą istotną zaletą Ofgniwa jest to, że
posiada ono na krawędzi otwór do wpu¬
szczania elektrolitu. To umożliwia dtowol-
nie dłutgie przechowywanie gotowego ogni¬
wa, przyczem elektrolit wprowadza się do¬
piero na krótko przed użyciem ogniwa, Po¬
dobne ogniwa przesyłane na morze napeł¬
nia się elektrolitem dopiero na miejscu
przeznaczenia. W ten sposób zapobiega się
zachodzącemu w innych ogniwach wysy¬
chaniu i chemicznej ich czynności w czasie
przechowywania.

Dołączony rysumek pWzedisitawia przy¬
kład wykonania przedmiotu wynalaz¬
ku.



Fig. 1 przedstawia widok ogniwa ziprzo-
dto,

fig. 2—(przekrój wzdłuż A—A, a
fig. 3^-iprzekrój wtzdłuż B—B fig. 1«
fig, 4—widok od końca.
Suche ogniwo posiada dodatnią elektro¬

dę płytową a z mieszaniny węlgia i brumat-
niaka, do której przylega płaska nakrywa
cylnkowa b, stanowiąca elektrodę ujemną.
Posiada ono wybrzusizeauiie c dla elektrolitu.
Elektroda a piosiada twarde, misfeowate
dno, w którem ułożona jest miękka masa
czynina. To dno daje płycie potrzebną wy¬
trzymałość i czyni ją nieprzepuszczalną
dla wilgoci, więc zapobiega zużywaniu elek¬
trolitu. Dno elektrody a wyrabia się w ten
sposób, że wytłoczoną już płytę elektrody
z dnem d i obrzeżami e zanurza się w go¬
rącym wosku, który przenika w pory płyty.
Po wyjęciu z gorącej kąpieli wosk tward¬
nieje i tworzy wtedy maskowatą warstwie d,
e, oznaczoną na fig- 2 4 3 linjami kropko-
wanemii. Woisk przyczepiony :z zewnątrz do
płyty usuwa się. Przez taką przeróbkę za¬
chowuje się w zupełności przewodność dna
płyty, co jest o tyle waiżne, że przy zesta¬
wieniu ogniw w baterję rówUobiegunowe
płyty elektrod leżą nai sobie. Celem zmniej¬
szenia oporu przejściowego od u|j emnei
elektrody jednego ogjniwa do dodatniej
elektrody drugiego, ta ostatnia jest naze-
wmątrz, a więc u dna d, obłożona miedzią,
osadzoną tam najkorzystniej drogą galwa¬
niczną. Na stronie płyty a, zfwtóconej do
cynkowej nakrywy, znajduje się przeponia
/, której brzegi są przyklejone do płyty.
Przepona ta zapobiega kruszeniu się masy
dodatniej elektrody a i przedostawaniu się
jej do elektrolitu. Na przeponę jelst nakle¬
jony wąski i nasycony woskiem pasek izo¬

lacyjny g, do którego jest przyklejony brzeg
płyty cynkowej 6. Pomiędzy przeponą a
płytą cynkową zna'jduije się elektrolit h.
Obrzeże ogniwa jest ilzolowane powłoką wo¬
skową i. Płyta cynkowa b posiada wybrzu¬
szenie k, służące jako otwór wlewowy,
przez który wprowadza się do ogniwa elek¬
trolit w postaci miaiścii, poczsem otwór zalewa
sflę woskiem /.

Zastrzeż enia patentowe.

1. Suche ogniwo z elektrodami pjłyto-
wemi, z których dodatnia składa się z wę¬
gla i brunatniaka, a ujemma jest utworzona
z nakrytwy cytnkowejj*, znamienne tem, że
dlddatnia płyta węglo^o-brunattiniakow^ po¬
siada twarde, miskowate dno, W którem
mieści się miękka maisa czylnua.

2. Suche ogniwo z elektrodami piłytowe-
mii Według zalstrz. 1, zinaimi^nne tem, że o-
gtniWo posiada na obrzeżu otwór do napeł¬
niania go elektrolitem, poczem otwór moż¬
na izafmknąć przez zalanie woskietaij.

3. Suche ogniwo z elektrodami płytowe-
mi wddług zastrzi. 1 i) 3, znatmienne tem, że
ujemnobieguinowa nakrywa cynkowa posia¬
da wybrzuszenie fk), połączone z wylbrzu-
sizenliem (c) dla dektroMtu), służące doi
wkładania elektroliitu.

4. Suche ogniwo z elektrodami piłytoWei-
mi według zasitrz. 1—3, znamienne tem, że
na dodataiobiegunową elektrodę naklejona
jest przepona^a na nią pasek izolacyjny,
do którego przylega ujjeninobieguinowa pły¬
ta cynkowa,
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